UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Expedita Juris Divini, Natvralis, Et Ecclesiastici Moralis
Expositio**

Tamburini, Tommaso

Coloniæ Agrippinæ, 1665

De Constitutionibus Pontificijs circa Censuum creationem. Caput V.

urn:nbn:de:hbz:466:1-40132

reddita facile consumitur, &c. Ita in casu Census, &c.

a Nav.in 3. Non approbo a Navarrum dicentem comment. in hoc pacto: ut illud sit licitum, debere prede Vsur.n. tium Census augeri: non approbo, inquam, 78.

quia hoc pactum est imbibitum in ipso contractu Emptionis, ut scilicet, qui velit eandem rem, quam vendidit, redimere, totum pretium offerat, sicut totum obtulit, qui emit.

b Lopez.l. 4. Recte autem Loppez b, aliisque notant, 1.de cōtr. Censum posse emi cum ejusmodi pacto, et c.59 Gar- jam post Bullam Pii V. quia Pius id nun- fia. de con- quam prohibuit. Illud tamen fateor, si ali- str.c.28. cubi sit legitima consuetudo, vel lex Mun- contra icipal, ut redimatur per partes, esse servan- Bannes, d. & c. alioque. dam si non appareat clare injusta, quia le- ges, & consuetudines justæ semper sunt ob- servandæ.

6. Denique ex ratione hujus primi dicti inferri facile potest, etiam si pactum redimē-

c Leistus.l. di torum simul non præcesserit; tamen totum 2.c.22. n. redimendum, quia, ut dictum est, id postulat 73. Mol. ipsa natura retrovenditionis.

L.c. 6. Dico Secundo, posse nihilominus po- ni pactum, ut possit redimi per partes, & id solum declaravere Martinus, & Callistus, dum contractus Census continentem hoc pactum approbaverunt; non enim reproba- runt, si hoc non contineret. Ratio est, quia nonapparet, unde id sit illicitum, cum sit in favorem Venditoris, cui rationabile est fave- re, utpote, qui subeat onus solvendi pensio-

d Nav.in nem quotannis.

comment. 7. Multi Doctores d putant absolute de Vsur.n. posse Censum redimi per partes notabiles, 101. Sum- ut per medietatem, per tertiam, per quar- ma Cor.2. tam, &c. non autem per partes minimas, & p. trac. de quidem Romæ si fieri dicit Montalinus, & Cens.n.13 Sed certè id, si ita est, confirmat, quod mo- 16. do diximus, servandam esse legitimam con- Montalin. fuetudinem.

in lucerna anima c. 14. *Pactum de redimendo cum eadem Moneta.*

e Montal. 1. Quoad pactum de redimendo cum ea- f Leiss.l. 2. dem, vel cum diversa moneta, nihil c.22. dub. occurrit dicendum præter id, quod iste docet 8. Leiss. f aimirum per se, & abstrahendo ab ali-

quo lucro cessante, non licere, si afterre ean- dem, vel diversam sit novam gravamē, quod aliundē non recompensetur, quia satis est Venditori, si justa, & æquivalenti moneta re- trovenda.